
NI.}B, Prot 

REPUBLIKA ESHQIPËRISË 
BASHKIA KLOS 

Nr. 

-Punonjës sezonal për rrugët. 

Njësia Strukturore 

Punëtorë sezonal për 

SEKTORI I FINANCËS 

PROJEKT-VENDIM 

P�R SHTESË TË GJASHTË PUNONJËSVE SEZONAL PËR RRUGËT, MIRATIMIN 
E PAGAVE TË TYRE DHE SHTESË NË BUXHETIN E VITIT 2024 

rrugët 

1.Miratimin e shtesës së gjashtë punonjëve: 

datë 

Bazuar në ligjin nr.139, datë 17.12.2015, *Për Vetëqeverisjen Vendore", në ligjin nr.115/2014. 
*Per Ndarjen Administrativo-Territoriale të Njësive të Qeverisjes Vendore në Republikëne 
Shqipärisë", i ndryshuar. në ligjin nr.9936, datë 26.6.2008, "Për Menaxhimin e Sistemit 
Buxhetor në Republikën e Shqipërisë", në ligjin nr.10296, datë 8.7.2010. "Për Menaxhimin 
Financiar dhe Kontrollin", ndryshuar me ligjin nr.110, datë 15.10.2015 *Për Menaxhimin 
Financiar dhe Kontrollin", në ligjin 68, datë 27.4.2017, "Për Financat e Vetëqeverisjes 
Vendore", në Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.2, datë 06.02.2012, "Për 
Procedurat Standarde të Zbatimit të Buxhetit", në Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe 
Ekonomisë. nr. l, datë 24.01.2024, "Për Zbatimin e Buxhetit të Vitit 2024, të marrëveshjes 
EU4M-CP2-2022/A7, lidhur midis bashkisë Klos dhe Nalas (Program i BE-Rjeti asocimit për 
autoritetet lokale të Europës Juglindore), të 

2.Miratimin e pagave të punonjësve sezonal të rrugëve: 

Paga 
grupit 

VENDOSË, 

.2024 

Shtesa Niveli 

për 
vjetërsi 

1% 

Klos,më 24 

Pozicionit 

40,000 -47,000 

i| Niveli i 

-32024 

Propozuar 

47,000 

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos- Shqipëri, c-mail:info@bashkiak los.gov.al 



3.Miratimin e një shtese të vitit 2024, ndarë në të ardhura dhe shpenzime si më poshtë: 

(tabelat bashkëlidhur) 

1. Të ardhurat e përgjithshme të trashëguara të buxhetit të vitit 2024 në shumën 76.233.578 
(Shtatëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetëe 

tetë) lekë. 
2. Të ardhurat nga Bashkimi Evropian në buxhetit të vitit 2024 në shumën l0,888.277 lekë 

(Dhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë) nga të 
coat, 6.106,625 (gjashtë milion e njëqind e gjashtë mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë 
për projektin "Zbulimi i atraksioneve të fshehura" dhe I,034,230 (një milion e tridhjetë e 
katër mijëe dyqind e tridhjetë) lekë për projektin "Hapate parë", si dhe 3,747,422 (tre 
milion e shtatëqinde dyzet e shtatë mijë e katër qind e njëzet e dy ) lekë për projektin 
�Prevent Youth from Drug". 

3. Shpenzime të përgjithshme të trashëguara të buxhetit të vitit 2024 në shumën 76.233.578 
(Shtatëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e 
tetë) lekë. 

4. Shpenzimet nga fondet e Bashkimi Evropian në buxhetin e vitit 2024 në shumën në 
shumën 10,888,277 1lekë (Dhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 
shtat�dhjetë e shtatë) nga të cilat 6,106,625 (gjashtë milion e njëqind e gjashtë mijë e 
gjashtëqind e njëzet e pesë) për projektin "Zbulimi i atraksioneve të fshehura": 1.034.230 
(një milion e tridhjetë e katër mijë e dyqind e tridhjetë) lekë për projektin "Hapat e parë", 
si dhe 3,747.422 (tre milion e shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e katër qind e njëzet e dy) 
lekë për projektin "Prevent Youth from Drug". 

P�RGJEGJËS I SEKTORIT TË FINANCËS 

Silvana BALA 

KRYETARI I BASHKISE 

ValbonarkOLA 

4SHK 

Adresa: Rruga Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:info@bashkiaklos.gov.al 



BASHKY KIA KL 

Silvana Bala 

ValenrKola 

Përgjegjës 

i Sektorit 

të 
Financës 

Kryeter E 
SHOD 

7 
|Totali 

Të 

76,233,578 26,844,4 14| 

6|Transf.Sekt.Ujitja dhe Kullimi s|Transf.Sekt.Administrimi i pyjeve 4|Transf.Sekt.mbrojtja nga zjarri 3|Transf.Sekt.Arsimi Parauniversitar 2|Transf.Sekt Arsimi Parashkollor 1|Transferta 

e 
pakushtëzuar 

(e 
trashëguar) 

290,189 1,398,090 6.611.430 1.601,586 
39,487.829 

40 

Shuma e fondit 

Përmbledhëse 

e 
1ë 

ardhurave 

të 
trashëguara 

për 
buxhetin 

e 
vitit 

2024. 

Bashkia Klos 

ardhura 

të 
trashëguara 

nga 

viti 
2023 



Mda 

Silvana Bala Përgjegjës 

i Sektorit 

të 
Financës 

ValbonaRola 

Kryetarishap 

Totali 
3|Projekti 

"Prevent 

Youth 

from 

Drug" 

Të 
ardhura 

nga 

Bashkimi 

Evropian, 

10,888,277 3,747,422 

2|Projekti 

"Hapat 

e 
parë" 

Të 
ardhura 

nga 

Bashkimi 

Evropian, 

1,034,230 

1|fshehta" Projekti 

"Zbulimi 

i atraksioneve 

te 

Të 
ardhura 

nga 

Bashkimi 

Evropian, 

6,106.625 

|Shuma e fondit 

Përmbledhëse 

e 
të 

ardhurave 

të 
Bashkimit 

Evropian 

për 

buxhetin 

e 
vitit 

2024 

Bashkia Klos 



Bashkia Klos 

Detajimi i pagave të trashëguara për vitin 2024 
Emërtimi 

Arsimi Parashkollor 
Arsimi Parauniversitar 

Administrimi i pyjeve 
Paga Ujitja dhe kullimi 
Paga punetore rrugesh 

ProgramiPaga gjithsej 

Silvana Bala 

09120 

09230 

04260 

04240 

04520 

Shuma 

Përgjegjës i Sektorit të Financës 

900,040 
1,601,586 
1,398,090 

290,189 

2,160,000 

6,349,90S 

Paga tranf. 
770,000 

1,850,000 
2,620,000 

Sig.tranf. 
130.000 

310,000 

440,000 

Paga specifik. Sig.specifik. 
40 

I,601.586 

I.398,090 
290,189 

3,289,905 

CHOP Kryetari 
ValbonaKola 

BA 



Detajimi i shpenzimeve operative të trashëguara sipas zërave 

për buxhetin e vitit 2024 
Programi 

01110 

01110 

01110 

01110 

01110 

01110 

03240 

04260 

|06260 

|04520 

|04520 

0S100 

|09120 
09120 

09120 

|09120 

|03280 

2 33Artikulli 

PERSHKRIMI 

602|Tarife uji i pijshem 
602 Sherbim interneti 

602| Shpenzime për vendime gjyqësore 
Shpenzime për mirëmbajtjen e 

602|mjeteve dhe blerje pjese kembimi 

602|Riparim Printerash 

602 Shpenzime zyrtare solemne 

Shuma 602-01110 

|Uniforma per policine 
Shuma 602-03240 

Uniforma per punonjësit e pyjores 
Shuma 602-4260 

FV Sinjalistike 

Shpenzime për rrugën e Xibër 
Murrizit 

Shpenzime p�r mirembajtjen e 
mjeteve dhe blerje pjese kembimi 

Shuma 602-04520 

Shpenzime për mirëmbajtjen e 
mjeteve dhe blerje pjese kembimi 
Shuma 602-05100 

602|Ushqim per kopshtet 
Gaz për kopshtin dhe shkoll�n 

602| Bejn� p�r vitin 2023 
|DJ për aktivitete në shkolla për 

602|vitin 2023 
Qera ambjentesh, koshti Suç 

602|Shtator-Dhjetor 2023 
|Shuma 602-09120 

602|Shpenzime per MZSH 
Emergi.per karburant per uren 
bailey Gurrë e Madhe 
Emergi.dieta ushtarakeve per uren 
bailey Gurr e Madhe 

mbeshtetese per uren bailey Gurrë 
le Madhe 

Shuma e 

|trashëguar 
400,000 

129,090 

1,500,000 

400,000 

500,000 

100,000 

3,029,090 

250,000 
250,000 

250,000| 
250,000 
700.000 

700,000 

330.000 

2,200,000 
2,530,000 

200,000 
200,000 
557,340 

200,000 

48,960 

60,000 
866,300 

6,6|1,430 

121,000 

401,500 

15,000 

TRANSFERTË 

PAKUSHTËZUTË 
AR 

396.994 
129,090 

1,500,000 

400,000 

500,000 

2,926,084 

250,000 
250,000 

250,000 
250,000 
700,000 
700,000 

330,000 

2,200,000 
2,530,000 

200,000 
200,000 
SS7,340 

200,000 

48,960 

60,000 
866,300 

121,000 

401,500 

15,000 

ARDHURA 

3006 

100000| 

103,006 

TRANSF.S 

PECIF. 

6,6|1,430 



08220 

10430 

|Emergj.per karburant per uren 
|bailey Gurrë e Madhe 
Emergj.dieta ushtarakeve per uren 
bailey Gurrë e Madhe 
Emergj.per shpenzime 
mbeshtetese per uren bailey Gurrë 

Shuma 602-03280 

Aktivitete përkujtimore te 
602ngjarjeve historike kulturore 

|Shuma 602-'08220 

602|Paketa ndihme për moshën e tretë 
Shuma 606-10460 

Totali 

P�rgjegjës i Sektorit të Financës 
Silvana Bala 

161,000 

632,500 

20,000 

7,962,430 

80,000 

80,000 

637,929 
637,929 

16,505,749 

128,521 

632,500 

20,000 

1,318,52 1 

80,000 

80,000 

637,929 
637,929 

9,758,834 

Kryetart 
Valbona Koh 

32479| 

32,479 6,611,430 

135,485 6,611,430 

REA &ASHK 



PROGRAMI KODI 

04520 

04520 

|J520 

04520 

4520 

|04520 

4520 

04520 

03280 

03280 

03280 

09120 

|09120 

(09120 

09120 

|09120 

09230 

09230 

09230 

09230 

09230 

09230 

06260 

08220 

BASHKIA KLOS 

Investime të trashëguara viti 2024 

6540433|Kontr. Rikonstruksion zyrac keshillit 

Blerje karrige për zyra 
Shuma 01110 -231 

EMËRTIMI 

Hartim projektesh 
Shuma 04520-230 

Ndertim i ruges s½ fshatit Xibër Murrize. Niesia 

6540641|Administrative Xiber 

6540670 

Mbikqyrjc e objcktit:Ndertim i ruges së fshatit Xibër 
6540642 Murrize. Njesia Administrative Xiber 

Kolaudim I objektit:Ndertim i ruges së fshatit Xibër 
6540643|Murrize. Njesia Administrative Xiber 

Mbikqyrje e objektit:Nd�rtim ure beton-Arne 4*17 m mbi 
Lumin Mat . në fshatin Dom, NJA Gurre 

Kolaudim i objektit:Ndërtim ure beton-Arme 4*17 m mbi 

Lumin Mat. në fshatin Dom, NJA Gurre 

Blerje auto mjetesh motorrike per sherbime ne rruge 

Investime ne rruge 

|Shuma 04520-231 

Blerje materiale p�r Urn tip Beily në Fshatin Fshat 

Blerie materiale për Urën tip Beily në Fshatin Gurrë e 

Madhe 

Ndërtim kèmba ure p�r në fshatin Fshat dhe ne Gurre te 

Madhe 

Shuma 03280-231 

Rikonstruksion i shkollës Ceruje 

|Fv kondicionere pÁr kopshtin Klos 
Mbikqyrje "Rikonstruksion i Shkollës 9-vjeçare Gurrë e 

Madhe" 
Kolaudim i "Rikonstruksioni Shkollës 9-vjeçare Gurrë e 
Madhe" 

|OponencÃ teknike per objektin "Rikonstruksion i Shkoll's 
9-vjeçare Gurrë e Madhe" 

Bashkefinancim për pèr objektin "Rikonstruksion i 
Shkollës 9-vjeçare Gurrë e Madhe" 

Shuma 09120-231 
Rikonst.shkolles Mesme "laxhi Lata Suç dhe ndertim 

6540653|palestre 
Mbikqyrje Rikonst.shkollës Mesme "Haxhi Lata" Suç dhe 

ndertim palestre 
|Kolaudim Rikonst.shkolles Mesme "llaxhi Lata" Suç dhe 
ndertim palestre 

6540636Rikonst.shkolla c mesme Shaban Çollaku Klos 
6540547Mbikq.Rikonst.shkolla e mesme Klos 
6540548 |Kolaud.Rikonst.shkolla e mesme Klos 

Shuma 09230 -231 
6540667|Rrethim varrezash, viti 2023 
6540674|TVSH për park inovativ rekreacioni 

Shuma 06260 -231 
Mobilimi Muzeut Etnografik Petralbe 

Shuma 08220-231 

SHUMA 

534.954 
120,000 

654,954 
1.200,000 

1,200,000 

2,433,660 

|13.501 

16.631 

2,068,794 

55,513 

5.222,430 

15.392.774 

25,303,303 

530,460 

297.360 

3.321,180 

4,149,000 

1.200,000 

650,000 

715,315 

69,224 

100,000 

1.300,000 

4,034,539 

3,237,371 

943,330 

II5.260 

7,447,003 
794.880 
102,000 

12,639,844 
449,460 

$83,824 
1,033,284 
1,000,000 
1,000,000 

TRANSEERTË E 
PAKUSHTËZCAR 

S34.954 

120,000 

654,954 
1.200,000 
1,200.000 

2,433,660 

113,501 

16,631 

2.068.794 

55.513 

5.222,430 

827.581 

10,738.110 

1,200,000 

1,200,000 

3,237,371 

943,330 

115,260 

7,447,003 

357,683 

102,000 
12,202,647 

449,460 
583.824 

1,033,284 

TË ARDHURAF. 

14.563. 193 

14,565,193 

530,460 

297.360 

3.321.180 

4,149,000 

650,000 

715,315 

69,224 

100,000 

1.300,000 

2,834.539 

437197 

437,197 

|,000,000 

TRANSE.SPECI 

1,000,000 



540573| Ndertim muzeu historik -kulturor te Klosit (BE) 

6$40585\Krijim tabelave informuese ne pikat turistike (BE) 

6540586|Vendosja e shenjeve per hiking (BE) 

6540576| Mbikg. ndertim Muzeu historik I Klosit (BE) 
Shuma 08230-231 
Shuma lnvestime të trash�guara 2024 

Ergjegjës i Sektorit të Financës 
ilvana Bala 

1.977.339 
598.000 
961.600 

186,061 
3,723,000 

53,737,924 

Kryetayy 
ValboRola 

1.977.339 

598,000 
961.600 

186,061 

J.I23,000 

BASSHKI 



BASHKIA KLOS 

Investime të trashëguara (BE) viti 2024, Projekti "Zbulimi i atraksioneve te fshehta" 
EMËRTIMI PROGRAMI KODI 

os230 

Investime nga (BE) viti 2024, Projekti " Hapat e parë" 
PROGRAMI KODI 
06260 

6540575 Ndertim muzeu historik - kulturor te Klosit (BE) 
Shuma 08230 -231-05 

06260 

EM�RTIMI 

Park inovativ rekreacioni 
TOTALI 

Investime nga (BE) viti 2024, Projekti " Prevent Youth from Drug" 
PROGRAMIKODI EMËRTIMI 

Shpenzime për investime 
TOTALI 

Përgjegjës i Sektorit të Financës 
Silvana Bala 

SHUMA 

6,106,625 

6,106,625 

SHUMA 

SHUMA 

445,076 
445,076 

3.747.422 
3,747.422 

TË ARDHURA 
6.106.625 
6,106,625 

Grant nga BE 

445,076 

445,076 

Grant nga BE 

Kryetari 

3,747,422 

3,747,422 

Valboa Kola SH 

SHK KLC 



Shpenzime operative nga fondet e (BE), Projekti "Hapat e pare" 
|Program 

06260 

rtikulli 

SHUMA 

602|Shpenzime operative 
TOTALI 

Përgjegjës S/Financës 
Silvana Bala 

Grant nga BE 

Kryetari 

Valbon 

S89,154 
589,154 

KL 



REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA KLOS 

DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS DHE SHËRBIMEVE BASHKIAKE 

etj. 

RELACION SHPJEGUES 

Arsyeja: Bashkia Klos ka bërë aplikim për zbatimin i dy projekteve "Rehabilitimi i rugës së 
Bejnit" dhe " Vazhdimi i rehabilititmi të rrugës Riza Beg Çela", të përfituara nga aplikimi tek 
Fondi Shqiptar i Zhvillimit, dhe duke u bazuar ne marrveshjen e lidhur midis Bashkisë Klos 

dhe FSHZH ku materialet sigurohen nga FSHZH, ndërsa mjetet e punës dhe fuqia punëtore 
sigurohet nga Bashkia. Perfundimi i k�tyre projekteve në afatet kohore të përcaktuara kërkon 
shtim te fugisë punëtore. 

Qellimi: Perfundimi i këtyre dy projekteve sipas afatave të përcaktuara në marveshje kerkon 
shtesë për fuqi puntore. Grupi i pun�torëve në Sektorin e Rrugëve Rurale është i angazhuar 
sipas planeve te përcaktuar nga Drejtoria e Infrastruktures dhe Shërbimeve Bashkiake, p�r 
shërbime te ndryshme dhe mirmbajtje ne rruge. Ndaj na lind nevoja për shtim të numrit të 
punonjësve. Kryesisht është e nevojshme që këto punonjës të kenë njohuri në fushën e 
ndërtimit si : vendosje bordurash, shtrim plakash dhe ndërtim muri mbajtës me gurë, beton 

DREJTORI I INFRASTRUKTURÊS DHE SHËRBIMEVE BASHKIAKE 
Jetmir DEDOLLI 

Adresa : Rruga "Jaho Hoxha", Ndèrtesa nr. 2, hyrja nr.2, Klos-Shqip�ri, e-mail: bashkia.klos @y ahoo.com 
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